qui in sapia nouit disponere omnia mundi altera
 aone qd committit oibz suis et exteriora eius
 sunt quasi umbra. **De** quibus dicitur qd est in membris
 excessus et corruptio cogitationum. et immoderata
 operacione acedia acedia uero excessus.

Differt autem excessus ab excessu. Et primum
 quidem excessu sequitur impugnatione fornicationis
 secundum uero proprie solitudinis eluctio. et de loco ad
 locum immutatio. **M**oderate qd est constanti opera
 non pauca non est. **H**uius autem diminutio. mul
 tiplicat voluptate. immoderancia uero ex
 cessu. **D**ustine in sapiam ne in te super
 tem te. quoniam adaptauit te fieri in illa sapi
 entia que seipsum habet principatum conam.

De formidibus a tunc dicitur augustinus scia hic ex
 carnalium mentem consistit. **C**um aduenit celestis
 homo quod est rex pacis ne tunc dicitur contra
 altitudinem tunc dicitur ne. quod typalis est afflic
 tio teo dicitur apud illum qui zelat dicitur rapit illa.
Hec etiam affliantur tunc dicitur quod consueuerunt
 in matello morari. qui sola voce fugiunt. ne g
 lecti uero superueniunt quasi magni leones.

Abite primum concupiscentiam ne cogites uel hem
 na in corde sui. quoniam pro primum fit

admittit corpus id
 e pthoplasit qd pa
 ty e fia i d dicitur

quidam magnarum rerum expellit. Impossibile
quidem est te detinere a magnis rebus.
nisi vincas maiores. **R**ecorda te ordis tui. in
quo esse debes frat. cuius vita non est sic illa
que prouenit ad ex plerionibus et mutat
quod per illam dicitur mortalitas. nec est in ea
captationis mediū. ipsa quod typania adula
omni et deliciaoibz labore exhibet puerili
ne. **D**ustine fatigatioez etiamis. per quod
in exammatioz induit es. ut recipias a deo
coronam. et diu quiescas post transitu ab
hoc mundo. **A**meneto illis quod etis que finem
non habz. et vite. que non recipit bladmēta.
et ordis pfa. et inmutabil' dispesatiois
et capture que compellit diligere deū. que diu
natiue. quam memoram gratia xpi cui nunc est
semper gloria cum patre que est sine principio. et
sco spu. nunc et semper. et in secula seculorum
amen. **¶** **H**omo debeat me
ditari. **ca. 11.**

Singula it' manes in cella tua.
meditae semp sup psalmos et
causas copunctiois. et in memoria mortis
et in spe futuroz. si nodu es vere cōte

planatio virtutē adeptus. **N** etiam colligunt men-
 tem. nec permittunt eā discere. donec veniat
 contemplatio vera. **N**ā potentia spūs foras
 est vias aeditae eā in spe futuri cū
 recordatioē dei. et cōsilia diligēt' intel-
 ligētiā p̄dōz et cauet' a r̄bis extrinsecis
 q̄ te mouēt ad concupiscēdas. et a p̄uis
 q̄ facis in cella tua caueas t' sicut ab ip-
 sis. **E**t scrutatē cogitatioēs tuas et ora
 ut oculos in omni cōsuetudine acquiras et q̄m
 inapit ovari gaudiū. tūc etiam iueis t'
 bulatioēs dulciores melle. **N**emo potest
 via suprae nisi per sensibiles visibi-
 les q̄ virtutes. **D**ispersionē vero mētis nullus
 t̄s vnicē potest nisi t̄eratioē scēae
 spūalis aq̄es n̄ra leuis est. et nisi legē
 aliam cogitatioē. a dissp̄sione nō cessat.
 ac sine p̄fectioē p̄dōz virtutū t̄possibi-
 le est hāc virtutē adipisci. **N**isi q̄s de-
 uicēt i inimicos nō p̄t in pace morari. **E**t
 si pax nō r̄gnat. quō p̄t inuenire que
 sūt r̄cōdita mē pace. **V**ia q̄ diafina
 sūt virtutū aīe occultarū. et nisi p̄us
 diruat' ipā per manifestas virtutes. nō
 p̄t interiora videri q̄ nec post aliq̄s

ē murū existēs cū hys q̄ int̄ sūt quīcūq̄
Nullū q̄ p̄t vidē solē sub nube. nec vir-
tutes aīe vicioꝝ ad huc turbacōe ma-
nēte **O**ra deū ut det t̄ sentie affān
spūs et desideiū eiꝝ. cūq̄ veniēt tibi h̄
sensualitas et desideiū spūs. tūc debes
a mūdo discedere. et mūdo a te disced
Rā sine isto q̄tādmē religionē. et col-
loquiū lcoīs ad hoc se q̄gate illū sen-
tire p̄t. et sine hys illa nō q̄ras **S**i vō
q̄sieris. dūtūt postmodū. et corporali-
a fiūt **Q**ui intelligit intelligat pla-
cūt sapiētī deo ut in sudōe q̄ dmeda-
hic p̄s. nec pro malicia hoc feat. sed
ne fiet **I**digestio nob et morēmur **U**na
q̄q̄ v̄tus mat̄ est scdē **S**i dimiseris
matrē q̄ parit v̄tutes et abieis q̄re
filias p̄usq̄ matrē ip̄oꝝ acq̄ras. ipse
luēient aīe sic vipe. si a te nō proieci-
ris illas. **S**igna caritatis **c 12^m**

Raritas dei nālī calida est.
et q̄n cadit sup aliquā imo-
zate. facit illā aiām excessivā. quia
cāitate in se capi p̄p̄ et morai **J**uxta
mēsura vero qualitatis supuēientis

sibi caritas in consuetudine videtur altera ratio teo-
 Et hec sunt sensibilia signa eius. Fit facies
 hominis rubicunda. iocunda. corpus eius calefit.
 credunt ab eo timor et verecundia. et fit ex-
 cessus. et virtus que mentem colit recedit ab ip-
 so. et fit quasi demens. terribilem mortem repu-
 tat gaudium. nec radit contemplationem eius
 a consideratione celestium. et absens tempore presentis
 alloquitur non visus ab aliquo. sciam et vi-
 sus eius naturalis presentis. nec patitur sensua-
 litatem motum qui est in rebus suis. et quasi
 esset cum alio exercetur. In hac passione
 mebat sunt apostoli et martires. et quidam
 eorum discreti totum orbem. et laboraverunt
 et sustinuerunt opprobria. Dumlit et
 martires cum eisdem. et in desertis erra-
 verunt in irregularitatibus oppositi. et cum
 essent sapientes insipientes reputati sunt.
 Adhuc demencia digne deus nos facere
 peruenit. ¶ Antequam pervenias ad civitatem
 humilitatis. si videris te ipsum quod quaesisti ab-
 stinere vicia. ne credas tibi met. in-
 sidias quasdam tibi statuit inimicus. et ex-
 specta post quietem ebriationem multam. Post

quã veò tñ sicis hospicia útutū. nō occis q̄e
ti a fatigacōe tua. neq̄ ab adūsaijs r̄p̄riā
ciōi. donec possis ad hūilitatis habitacū
puemre. **De Spontanea tribulacione
que sustinet̄ pro xp̄isto. c. 13^m**

Religio mat̄ est s̄ificacōis ex q̄
orūt̄ p̄ma gustacō p̄ceptōis sec̄
toꝝ dei. que vōt̄ p̄m̄ ordo agnitiōis sp̄s
Nemo decipiat se ip̄m̄ f̄at̄mate d̄ina
ciōis q̄si videat. Aliã em̄ m̄fecta nō ascē
dit ad r̄gnū m̄ndū nec quī ḡit̄ sp̄itibus
s̄c̄oꝝ. **S**̄ifica decore castitatis tue cū lac
rimis et ieiunijs et solitūia q̄etudie. **T**ri
bulacō p̄ua pro deo f̄ra melior est opere
magno q̄ sine t̄bulacōe p̄fiat̄. q̄ sp̄ōta
nea t̄bulacō p̄bacōnē f̄idei caritatis
fiat̄ oīri. **O**p̄ veò quietis ex satūitate
p̄s̄c̄e fit. et ideo m̄t̄bulacōib̄ p̄roba
ti sūt s̄a pro car̄te xp̄i. sed nō m̄frigeūt̄
qm̄ op̄ q̄ fit sine labore. iusticia est
s̄clariū p̄sonaꝝ. qui de exteiorib̄ f̄ua
unt elemosinā. nec lucrāt̄ in semet
ip̄is. **T**u aut̄ o passiois xp̄i sectator
stude in temetip̄o ut dignus fias gusta

re gloria eius **S**i cōpatimur et glori-
 ficabimur. id est nō glorificat mēs cū ihesu
 nisi patiat corp⁹ cū xp̄o **E**rgo qui cōtēp-
 nit humanā gloriā hic est ille qui fit
 dign⁹ glā dei. et glorificat corp⁹ eius cum
 aīa **G**loria em̄ corp⁹. subiecto est casti-
 tatis cū deo. glā veō mētis cōtēplatio
 veā de deo **A**brenūciaō veō dupl̄ est m.
 opib⁹ et mōtib⁹ **N**ā qm̄ patit corp⁹
 cōpatit cor **S**i nō nosti deū impossibile
 est mte mouei caritatē eius. nec potes
 dilige deū nisi videas eū. visio vero
 dei fit ex ip̄i⁹ sc̄a. nō em̄ p̄cedit sc̄am
 visio de ip̄o **f**ac me dignū / dñe / sc̄e te ⁊
 dilige. nō in sc̄a disp̄siois mētis q̄ fit
 ab errataōe. sed fac me dignū illa sc̄a
 in qua te mēs vidēs glorificat nāz su-
 am in cōtēplatioē q̄ surripit sensualita-
 tē mūdi a mēte. fac me ex tolli ab apper-
 tu volūtatis q̄ fantasmatā gignit et
 vidē te in violētia vinculi crucis in
 pte sc̄a crucifixiois mētis q̄ in libta-
 te q̄stituta cessat ab efficacia intellectu-
 um per cōtinuā cōtēplatioē tuā q̄ est

aprima cu delm
doe

sup nam **P**one in me argumētū caritatis tue
ut post amorē tuū veniā a mūdo isto po
ne in me asidētiōz hūilitatis tue in qua
cōsatus es in mūdo in velamēto qd̄ indu
isti de mēbris nr̄is. ut in hac īdeficienti
et in oblita r̄cordaciōe hūilitatē nr̄e mee

De duob9 moīs ascēsiōis in cruce r̄ 79

Duo sūt moī ascēsiōis in cruce. **U**n9
est crucifixio corp̄is. et ali9 ē as
cēdē in cōtemplacionē. **E**t p̄m9 quidē fit
alibitate tua. sc̄d̄s v̄cō ab affrū opm̄ au
nō s̄biat̄ mēs nisi corp9 subiciat̄. **C**ru
cifixio corp̄is est r̄gnū mēt̄is. nec s̄biat̄
mēs deo nisi subiciat̄ libtas arbitri r̄ōi
Difficile est exhibē qd̄ā alta illi q̄ nouat̄
est et statua puer. **D**ixitū est v̄nq9 **D**e
ciuitati cui9 rex iunior est. **Q**uiūq9 s̄b
icit se pro deo p̄pe est ut s̄biat̄ s̄biuōi.
Qui agnoscat s̄bi seipm̄. sc̄ā oīdat̄
ei. nā agnatio sui met̄ sc̄ā oīm est plentū
do. et in s̄biectiōe aīe cūcta tibi s̄biat̄.
Tpe quo hūilitas in aīa tua r̄gnat et in
cōsaciōe tua. s̄biat̄ aīa tua et cū ea cūcta
s̄biat̄. q̄ argumētū ī corde tuo par a deo

Cum tu ex ea fueris non solum a viciis sed ab accedentibus etiam peccatis. Vere dñe nisi humiliati fuerimus non cessas nos humiliare. Vere humiliatio gemme est scie. et scia vera gemme est temptacionum. *De continuo silēcio et quietudine. ca. 17^m*

Continū silēciū et custodia quietudis ex tribus hys causis fuit. Vel propter gloriam hominū. vel propter calorem zeli virtutis. vel propter aliquē dñm occū quē habet aliquis in se ad quē tñt aīms ei⁹. Quicūq; igit non habet ex alteris vna. nōrio egrotat in p̄ma. Virtus nō est vtiq; manifestacio mltarū ac diuisarū actō^{rum} que corporalit̄ exēnt. sed sapiētissimū cor in spe sua copulat in ipm dīms opib⁹ mteāo rā et aīms q̄dem mltōaēs potest sine corporalib⁹ actōib⁹ exēre bonū. corp⁹ sine sapiētia cordis quib⁹ opet̄ nō p̄t sibi p̄desse tē iuēt bonū opandi quin ondat labōe opacionis sue caritatē q̄ habz ad deū. Vm⁹ aut̄ ordo p̄ p̄p̄at. scd̄s vō q̄nq; p̄p̄at̄ q̄nq; nō nō putes q̄res ista p̄ua sit. *sc̄la m̄sclā* *sc̄la* Amen. *De motu carnis. ca. 16^m*